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Am Markt 15

17489  Greifswald

Deutschland

HGW SP2 100 kWp = xx Jahre

Amortisationszeit

2020-0384

Standort: Deutschland / Greifswald

Netzspannung: 230V (230V / 400V)

Projekt:

Projektnummer:

Systemübersicht

340 x SOLARWATT Vision 60M-315 high power (Glas-Glas) (01/2019) (Fläche 1)
Azimut: 0 °, Neigung: 30 °, Montageart: Dach, Peak-Leistung: 107,10 kWp

2 x SMA STP 50-40/41 (CORE1)

Anlagenüberwachung

SMA Data Manager M Leitstand

PV-Auslegungsdaten

Gesamtanzahl der PV-Module: 340

Peak-Leistung: 107,10 kWp

Anzahl der PV-Wechselrichter: 2

AC-Nennleistung der PV-Wechselrichter: 100,00 kW

AC-Wirkleistung: 90,00 kW

Wirkleistungsverhältnis: 84 %

Jährlicher Energie-Ertrag*: 109,17 MWh

Energienutzungsfaktor: 99,4 %

Performance Ratio*: 86,8 %

Spez. Energie-Ertrag*: 1019 kWh/kWp

Leitungsverluste (in % von PV-Energie): 0,43 %

Schieflast: 0,00 VA

Jährlicher Energieverbrauch: 23.500 kWh

Eigenverbrauch: 13.175,35 kWh

Eigenverbrauchsquote: 12,1 %

Autarkiequote: 56,1 %

CO₂-Reduktion nach 20 Jahren: 1.116 t

*Wichtig: Die angezeigten Ertragswerte sind Schätzwerte. Sie werden mathematisch ermittelt. SMA Solar Technology AG übernimmt keine

Haftung für den realen Ertragswert, der von den hier angezeigten Ertragswerten abweichen kann. Gründe für Abweichungen sind

verschiedene äußere Umstände, z. B. Verschmutzungen der PV-Module oder Schwankungen der Wirkungsgrade der PV-Module.

Unterschrift
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Ihr Energiesystem auf einen Blick

Projekt: HGW SP2 100 kWp = xx Jahre Amortisationszeit
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Telefax 0381 45 67 899

E-Mail rostock@inros-lackner.de
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Projektnummer: 2020-0384

Deutschland / GreifswaldStandort:

25.03.2021Datum:

Erstellt mit Sunny Design 5.01.4.R © SMA Solar Technology AG 2021

Energiesystem

PV-Anlage

PV-Wechselrichter

2 x SMA STP 50-40/41 (CORE1)

PV-Generatoren

340 x SOLARWATT Vision 60M-315 high

power (Glas-Glas)

Zusätzlichen Komponenten Systemgröße

Energiemanagement

1 x SMA Data Manager M

1 x Leitstand

PV-Anlage

107,10 kWp

Vorteile

Einspeisevergütung nach 20

Jahr(en)

Autarkiequote Vermiedene Stromkosten im

ersten Jahr

CO₂-Reduktion nach 20

Jahren

-57.094 EUR

Gesamte Ersparnis nach 20 Jahr(en)

127.808 EUR 56,1 % 3.464 EUR 1.116 t

*Wichtig: Die angezeigten Ertragswerte sind Schätzwerte. Sie werden mathematisch ermittelt. SMA Solar Technology AG übernimmt keine Haftung für den realen

Ertragswert, der von den hier angezeigten Ertragswerten abweichen kann. Gründe für Abweichungen sind verschiedene äußere Umstände, z. B. Verschmutzungen

der PV-Module oder Schwankungen der Wirkungsgrade der PV-Module.
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Projekt: HGW SP2 100 kWp = xx Jahre Amortisationszeit

Projektnummer: 2020-0384

Standort: Deutschland / Greifswald

Minimale Temperatur: -10 °C

Auslegungstemperatur: 18 °C

Maximale Temperatur: 32 °CTeilprojekt 107kWP Südausrichtung 30° Neigung

Umgebungstemperatur:

Auslegungen der Wechselrichter

2 x SMA STP 50-40/41 (CORE1)   (Teilanlage 1)

SMA STP 50-40/41 (CORE1)

Peak-Leistung:

Gesamtanzahl der PV-Module:

Anzahl der PV-Wechselrichter:

Max. DC-Leistung (cos φ = 1):

Max. AC-Wirkleistung (cos φ = -0,9):

Netzspannung:

Nennleistungsverhältnis:

Verschiebungsfaktor cos φ:

107,10 kWp

340

2

51,00 kW

45,00 kW

230V (230V / 400V)

86 %

-0,9

Begrenzung AC-Wirkleistung: 50,00 kW

Dimensionierungsfaktor: 119 %

Volllaststunden: 1091,7 h

PV-Auslegungsdaten

Eingang A: Fläche 1

44 x SOLARWATT Vision 60M-315 high power (Glas-Glas) (01/2019), Azimut: 0 °, Neigung: 30 °, Montageart: Dach

Eingang B: Fläche 1

44 x SOLARWATT Vision 60M-315 high power (Glas-Glas) (01/2019), Azimut: 0 °, Neigung: 30 °, Montageart: Dach

Eingang C: Fläche 1

44 x SOLARWATT Vision 60M-315 high power (Glas-Glas) (01/2019), Azimut: 0 °, Neigung: 30 °, Montageart: Dach

Eingang D: Fläche 1

22 x SOLARWATT Vision 60M-315 high power (Glas-Glas) (01/2019), Azimut: 0 °, Neigung: 30 °, Montageart: Dach

Eingang E: Fläche 1

16 x SOLARWATT Vision 60M-315 high power (Glas-Glas) (01/2019), Azimut: 0 °, Neigung: 30 °, Montageart: Dach

Max. PV-Spannung:

Min. DC-Spannung (Netzspannung 230 V):

Anzahl der Strings:

PV-Module:

Peak-Leistung (Eingang):

Min. PV-Spannung:

Typische PV-Spannung:

Max. DC-Spannung:

Max. PV-Generatorstrom:

Max. Eingangsstrom pro MPPT:

Max. Kurzschluss-Strom pro MPPT:

Max. Kurzschluss-Strom PV:

983 V

Eingang A:

2

22

13,86 kWp

613 V

668 V

150 V

1000 V

19,6 A

20 A

30 A

20,6 A

983 V

Eingang B:

2

22

13,86 kWp

613 V

668 V

150 V

1000 V

19,6 A

20 A

30 A

20,6 A

983 V

Eingang C:

2

22

13,86 kWp

613 V

668 V

150 V

1000 V

19,6 A

20 A

30 A

20,6 A
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Max. PV-Spannung:

Min. DC-Spannung (Netzspannung 230 V):

Anzahl der Strings:

PV-Module:

Peak-Leistung (Eingang):

Min. PV-Spannung:

Typische PV-Spannung:

Max. DC-Spannung:

Max. PV-Generatorstrom:

Max. Eingangsstrom pro MPPT:

Max. Kurzschluss-Strom pro MPPT:

Max. Kurzschluss-Strom PV:

983 V

Eingang D:

1

22

6,93 kWp

613 V

668 V

150 V

1000 V

9,8 A

20 A

30 A

10,3 A

715 V

Eingang E:

1

16

5,04 kWp

446 V

486 V

150 V

1000 V

9,8 A

20 A

30 A

10,3 A

---

Eingang F:

---

---

---

150 V

1000 V

---

20 A

30 A

---

PV/WR kompatibel
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Eigenverbrauch (Strom)

Projekt: HGW SP2 100 kWp = xx Jahre Amortisationszeit

Projektnummer: 2020-0384

Standort: Deutschland / Greifswald

Angaben zum Eigenverbrauch

Sporthalle

23.500 kWhJährlicher Energieverbrauch:

Verbrauchsprofil:

Eigenverbrauchsoptimierung

SMA Data Manager M

Zukunftssichere Kommunikation für dezentrale PV-Anlagen

Ergebnis

Ohne Eigenverbrauchsoptimierung

Die angezeigten Ergebnisse sind Näherungswerte zur allgemeinen Information des Nutzers über mögliche Betriebsergebnisse. Die

Ergebnisse werden mathematisch ermittelt. Die realen Betriebsergebnisse werden maßgeblich von den realen klimatischen Bedingungen,

der tatsächlichen Effizienz und den Betriebsbedingungen der Systemkomponenten sowie dem individuellen Verbrauchsverhalten bestimmt

und können von den errechneten Ergebnissen abweichen. Die SMA Solar Technology AG übernimmt daher keinerlei Haftung bei

Abweichungen zwischen den errechneten und den realen Betriebsergebnissen.
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Betrachtung der Wirtschaftlichkeit

Projekt: HGW SP2 100 kWp = xx Jahre Amortisationszeit

Projektnummer: 2020-0384

Vergleich jährlicher StromkostenDetails

Heute ohne PV-Anlage

Heute mit PV-Anlage

In 20 Jahr(en) ohne PV-Anlage

Vermiedene Stromkosten im ersten Jahr

Gesamte Ersparnis nach 20 Jahr(en)

Einspeisevergütung nach 20 Jahr(en)

Erwartete Amortisationszeit

Stromgestehungskosten über 20 Jahr(e)

Jährliche Rendite (IRR)

3.464 EUR

-57.094 EUR

127.808 EUR

0,134 EUR/kWh

---

---

Vermiedene Stromkosten nach 20 Jahr(en) 92.503 EUR

Gesamtinvestition 212.780,00 EUR
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Betrachtung der Wirtschaftlichkeit

Projekt: HGW SP2 100 kWp = xx Jahre Amortisationszeit

Projektnummer: 2020-0384

Finanzierung

Die Währung ist EUR

Die Eigenkapitalquote beträgt 100 %

Die Fremdkapitalquote beträgt 0 %

Die Fördersumme beträgt 0,00 EUR

Die Inflationsrate beträgt 2,00 %

Der Betrachtungszeitraum der Wirtschaftlichkeit beträgt 20 Jahre

Strombezugskosten und Einspeisevergütung

Der Strombezugspreis beträgt 0,26290 EUR/kWh

Sondertarife werden nicht berücksichtigt

Die jährliche Stromteuerungsrate beträgt 3,0 %

Die Einspeisevergütung beträgt 0,07020 EUR/kWh

Die Dauer der Einspeisevergütung beträgt 20 Jahre

Abzug oder Vergütung bei Eigenverbrauch beträgt 0,00000 EUR/kWh

Der Verkaufspreis nach Ablauf der Vergütungsperiode beträgt 0,05000 EUR/kWh
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Unverbindliche Kostenschätzung

Projekt: HGW SP2 100 kWp = xx Jahre Amortisationszeit

Projektnummer: 2020-0384

Standort: Deutschland / Greifswald

Projektkosten

PV-Anlage 1.800,00 EUR/kWp x 107,10 kWp 192.780,00 EUR

Sonstige Kosten 20.000,00 EUR

Gesamtinvestition 212.780,00 EUR

Fixkosten

Jährliche Fixkosten (in % der

Investitionskosten)

1,25 % der Investitionskosten 2.659,75 EUR
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Projektbilder

Projekt: HGW SP2 100 kWp = xx Jahre Amortisationszeit

Projektnummer: 2020-0384

Standort: Deutschland / Greifswald

Dachplan 2
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Dachplan - 107kWP Südausrichtung 30° Neigung

Projekt: HGW SP2 100 kWp = xx Jahre Amortisationszeit

Projektnummer: 2020-0384

Standort: Deutschland / Greifswald
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